
 
 

Projekt „ Máme o děti postaráno“ 

 

Díky aktivitám projektu dojde v Ondřejově k založení a provozu žákovského klubu s 

prodlouženým odpoledním hlídáním pro žáky 1. stupně, zároveň žáci mohou využít službu 

doprovodu na kroužky a zájmové aktivity. Projektem vzniknou dostupné služby zajišťující 

péči o děti v čase po vyučování, kdy rodiče potřebují věnovat čas práci. 

 

Základní škola a mateřská škola bratří Fričů Ondřejov se řadu let potýká s nedostatečnou 

kapacitou, ve školní družině chybí místa, což přináší problémy mnoha pracujícím rodičům, 

kteří se vracejí později ze zaměstnání a nechtějí své děti nechávat po vyučování bez dozoru. 

Situaci by měl částečně zlepšit školní žákovský klub, který v partnerské kooperaci základní 

školy a SKC vzniká v prostorách Sportovně kulturního centra. Žákovský klub bude určen pro 

žáky 1. stupně, kteří se z kapacitních důvodů nedostanou do školní družiny, při splnění 

dalších daných grantových kritérií. Celková plánovaná kapacita klubu je 25 žáků, hlídání 

zajistí dva vychovatelé.  Klub může vzniknout díky podpoře finančními prostředky z ESF a ze 

státního rozpočtu v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Poskytovatelem projektu je Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor realizace programů 

ESF – zaměstnanost.  

 

Projekt potrvá dva roky, školní klub bude umístěn v plně vybavených prostorách SKC a 

provoz bude zajištěn až do 17.30. Nebudou chybět ani hračky, didaktické pomůcky a výtvarné 

potřeby. Děti budou mít k dispozici veškeré zázemí, včetně toalet, šaten a využívat mohou i 

tělocvičnu. Manažerem projektu je Mgr. Petra Přílučíková, která projekt připravila a ve 

spolupráci s koordinátorkou Ing. Hanou Chaloupkovou dohlédne na realizaci projektových 

aktivit. 

 

 

 

 


